

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Объект:

**Локальная ресурсная смета №
на техническое обслуживание интегрированной системы безопасности**

Сметная стоимость- 1240207,55 руб.

Средства на оплату труда- 446863,67 руб.

Основание: спецификация оборудования ; ГЭСНмт2001

Составлена в текущих ценах по состоянию на Октябрь 2009 г.

Размер тарифных ставок оплаты труда рабочих принят в соответствии с приложением к письму КЭРППиТ от 26.09.2008 №01/16160

№п/п	Шифр норматива, коды ресурсов	Наименование работ и затрат, наименование ресурсов	Ед.измерен ия	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах, руб.	
				на единицу измерения	общее	На единицу	общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел №1. Техническое обслуживание							
1	ГЭСНмт 42-01-002-1	Приборы приемно-контрольные.Прибор приемно-контрольный	1 прибор		7	445,73	3120,11
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	5,3	37,1	84,10	3120,11
2	ГЭСНмт 42-02-007-1	Блоки питания.Источник питания бесперебойный 220В/380В	1 шт.		2	201,84	403,68

		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	2,40	4,8	84,10	403,68
3	ГЭСНмт 42-02-005-1	Считыватели идентификаторов личности.	1 радиосчитыватель		16	37,85	605,52
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	0,45	7,2	84,10	605,52
4	ГЭСНмт 42-02-001-2	Контроллеры управления доступом.	1 контроллер		4	128,67	514,69
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	1,53	6,12	84,10	514,69
5	ГЭСНмт 42-02-004-6	Турникет трехрожковый полуростовый,полноростовый (примен.)	1 шт.		8	247,25	1978,03
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	2,94	23,52	84,10	1978,03
6	ГЭСНмт 42-03-001-1	Гермокожух для видеокамеры для установки в неагрессивных и невзрывоопасных средах	1 шт.		14	138,77	1942,71
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	1,65	23,1	84,10	1942,71
7	ГЭСНмт 42-03-001-2	Видеокамеры черно-белые и цветные для установки в неагрессивных и невзрывоопасных средах	1 шт.		14	91,83	4085,58
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	3,47	48,58	84,10	4085,58
8	ГЭСНмт 42-03-001-2	Видеокамеры черно-белые и цветные для установки внутри помещений	1 шт.		50	210,25	10512,50
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	2,5	125	84,10	10512,50
9	ГЭСНмт 42-02-007-1	Блоки питания.Источник питания бесперебойный 220В/380В	1 шт.		50	201,84	10092,00
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	2,40	120	84,10	10092,00
10	ГЭСНмт 42-02-003-1	Сервер с операционной системой (ОС) и программой,системой управления базами данных	1 сервер		1	176,61	176,61
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	2,1	2,1	84,10	176,61

11	ГЭСНмт 42-03-008-1	Программное обеспечение	1 АРМ		1	989,02	989,02
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	11,76	11,76	84,10	989,02
12	ГЭСНмт 42-02-002-1	Автоматизированное рабочее место с операционной системой (ОС) и программой загрузчиком сетевой карты.	1 АРМ		5	138,77	693,83
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	1,65	8,25	84,10	693,83
13	ГЭСНмт 42-03-013-1	Устройство видеозаписи цифровое на основе специализированного ПЭВМ	1 шт.		9	92,51	832,59
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	1,1	9,9	84,10	832,59
14	ГЭСНмт 42-03-004-1	Шкафы, стойки	1 шт.		2	63,08	126,15
		Затраты труда рабочих .Средний разряд 2	чел.-час	0,75	1,5	84,10	126,15

Итого программные затраты по разделу в текущих ценах 37238,64

Всего по смете "Контроль и обслуживание" 1 раз в месяц в течении 1 года." 446863,67

Накладные расходы (МДС 81-33.2001, %): *0,94 336041,48

Сметная прибыль (МДС 81-25.2001) 60% 268118,20

Итого по разделу №1 Техническое обслуживание 1051023,35

НДС 18% 189184,20

ИТОГО ПО СМЕТЕ 1240207,55

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ